
 

 

V Y S V Ě T L E N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  Č .  2  

k veřejné zakázce v otevřeném nadlimitním řízení s názvem 
 

„Modernizace výuky jako reakce na potřeby trhu práce – Odborné vybavení pro 
zdravotnické a veterinární učebny“ 

 
vyhlášené zadavatelem Vyšší odbornou školou ekonomickou a zdravotnickou a Střední 
školou Boskovice, příspěvková organizace 

 
I. 

Zadavatel dne 24. 4. 2018 vyhlásil zadávací řízení k veřejné zakázce v otevřeném nadlimitním 
řízení s názvem „Modernizace výuky jako reakce na potřeby trhu práce – Odborné vybavení 
pro zdravotnické a veterinární učebny“. V  souladu s ustanovením § 98 zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) tímto zadavatel poskytuje 
všem účastníkům odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 

II. 
Zadavatel dne 23. 5. 2018 obdržel níže uvedené dotazy účastníka o zakázku. 
 
Dotaz č. 1 

Zadavatel v části 1 u položky 1. Lůžko intenzivní péče požaduje LCD v hlavové postranici a 

zároveň LCD sesterský ovládací panel umožňující umístění kamkoli po obvodu lůžka. Lůžka 

pro intenzivní péči se vyrábějí s LCD panelem v postranici, ale sesterský ovládací panel, který 

je možné umístit po obvodu lůžka, se vyrábí bez LCD.  

Připustí zadavatel nabídku lůžka intenzivní péči s LCD panelem v hlavové postranici a se 

sesterským ovládacím panelem bez LCD, který je možné umístit po obvodu lůžka? 

Odpověď č. 1 

Pro lůžko intenzivní péči je přípustná a vyhovující varianta s LCD panelem v hlavové 

postranici a se sesterským ovládacím panelem bez LCD. Sesterský panel je možné umístit po 

obvodu lůžka. 

 

Dotaz č. 2 

Zadavatel v části 1 u položky 13. Ošetřovatelské lůžko 2 s hrazdou a rukojetí požaduje 

nosnost min. 250 kg. Lůžka odpovídající ostatním požadovaným parametrům se vyrábí 

s nosností 200 kg. Speciální lůžka s vyšší nosností nesplňují několik jiných parametrů. 

Připustí zadavatel nabídku lůžka s nosností 200 kg? 
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Odpověď č. 2 

Pro ošetřovatelské lůžko 2 je přípustná a funkčně dostačující nosnost min. 150 kg. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel v části 1 požaduje systém pro monitoring pacientských lůžek – položka číslo 27.  

Výrobce lůžek, který nabízel lůžka s monitoringem vitálních funkcí pacienta ukončil výrobu 

tohoto systému. Na trhu není ani jiný výrobce, který by lůžko s monitoringem dodával. Lůžko 

v požadované konfiguraci není možné dodat. Připustí zadavatel nabídku lůžka bez 

monitorování zdravotního stavu pacienta? Tzn. lůžko v konfiguraci: 

 

Systém pro monitoring až 5 pacientských lůžek zaručuje nepřetržitou kontrolu 

nastavením lůžek. Zabudované snímače hlídají hlavní bezpečnostní prvky lůžka. Systém 

neustále vyhodnocuje bezpečné nastavení lůžka.  

Technické parametry:  

• signalizace: odchylky od požadovaného stavu lůžek  

• možnost individuálního nastavení pro jednotlivé pacienty  

• signalizace stavu lůžka: výška lůžka, zabrždění lůžka, nastavení zádového dílu v případě 

nižší jak min. 30 %, poloha postranic lůžka, opuštění lůžka v případě integrovaných vah v 

lůžku, hmotnost pacienta v případě integrovaných vah v lůžku.  

• možnost sledování hodnot na dotykové obrazovce, PC 

• komunikace lůžko-server: prostřednictvím místní sítě (LAN)  

• bezdrátově: IEEE 802.11 b/g – Wi-Fi  

• ethernet: IEEE 802.3  

• PC/notebook/laptop s web prohlížečem: podporujícím protokol min. HTML5  

• podporovaná rozhraní pro export dat: min. HL7, xml 

Odpověď č. 3 

Není přípustná varianta lůžek bez monitoringu vitálních funkcí pacienta, ale není nutná 

varianta systému integrovaného v lůžcích. Je přípustné a vyhovující funkční provedení 

pomocí externího monitoringu vitálních funkcí (v rozsahu popsaném ve standardu) 

u jednotlivých lůžek s centrálním přehledem.  

Dotaz č. 4 

Zadavatel v části 1 požaduje nástěnnou lůžkovou rampu s příslušenstvím – položka číslo 31. 



 

 

3/5 

Jsou do míst instalace přivedeny funkční rozvody medicinálních plynů? Případně budou se v 

rámci instalace dělat? Jde především o místo instalace stropního stativu, kdy pro 

elektropneumatické brzdy ramen stativu je využíván stlačený vzduch. 

Odpověď č. 4 

Stropní stativ bude umístěn v odborných školských učebnách, kde není a nelze předpokládat 

(oproti nemocničním zařízením) rozvod medicinálních plynů. Zajištění přívodu stlačeného 

vzduchu je nutné řešit v rámci instalace a montáže stativu pomocí externě umístěného 

kompresoru, který bude součástí příslušenství k zajištění funkčnosti stropního stativu. 

Dotaz č. 5  

Zadavatel požaduje v části 5 duální mikroskop s integrovanou kamerou – položka číslo 7. 

V technické specifikaci uvádí mimo jiné i následující: 

 Dodavatel musí zajistit plnou kompatibilitu propojení se standardem č. 8. 
Účastník se domnívá, že standard číslo 8 není součástí zadávací dokumentace, následující 

položka je „8.Spektrofotometr“ se standardem číslo 9. Chápe účastník správně, že se jedná o 

administrativní chybu a mikroskop nemá splňovat kompatibilitu se spektrofotometrem? 

Odpověď č. 5 

 

Chápete zcela správně, že mikroskop nemá být kompaktibilní s položkou č. 8 

spektrofotometr. Ano, jedná se o administrativní chybu. 

 

Dotaz č. 6 

Zadavatel požaduje v části 5 dodat Autokláv – položka č. 6. Neuvádí však již zda požaduje 

validaci zařízení. Zpravidla se validace provádí při instalaci do zdravotnických zařízení, kdy se 

musí validovat každý program, kterým autokláv disponuje. Každá tato jedna validace se 

pohybuje v řádech desetitisíců korun. Jelikož se jedná o zařízení, které bude sloužit pouze 

pro výuku studentů, domníváme se, že zadavateli bude stačit provést na tomto zařízení 

pouze kalibraci přístroje. Bude zadavatel akceptovat nabídku autoklávu s kalibrací zařízení? 

Odpověď č. 6 

U autoklávu nepožadujeme validaci zařízení, bude opravdu sloužit pouze k výuce studentů. 

Dotaz č. 7 

Zadavatel v části 2 požaduje dodat i soubor „Vyšetřovací přístroje s příslušenstvím – 

sestava“. Ve standardech je uvedeno, že součástí této sestavy jsou přístroje č. standardu 
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82a, 82b, 82c. Zadavatel však v tabulce cenová nabídka pro část 2 ponechal všechny položky 

rozepsané, tudíž jsou v cenové nabídce duplicitně. Chápe účastník správně, že položku číslo 

31 nemá vyplňovat a vyplní pouze položku č. 32, 33 a 34? 

Odpověď č. 7 

Položka č. 31 je celkovým souhrnem sestavy všech vyšetřovacích přístrojů a nebude se 

vyplňovat. V cenové nabídce se vyplní v odpovídající specifikaci dle standardu jednotlivé 

položky č. 32, 33 a 34 

 

Dotaz č. 8 

11. Patologický model slinivky, dvanáctníku a žlučníku  
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat nabídku anatomického modelu s  orgány v životní 
velikosti, avšak s celkovými rozměry cca 19,4 x 6,25 x 14,4, podstavec 12,5 x 16,25cm? 
 
Odpověď č. 8 

Stěžejním kritériem modelu je životní velikost orgánů, případná odchylka 20% celkových 

obrysových rozměrů od popisu ve standardu je přípustná. 

 

Dotaz č. 9 

28. Trenažér pro ušní diagnostiku 

Podle specifikace zadavatele se jedná o model, který výrobce Adam Rouilly již nemá v 

nabídce. 

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat nabídku modelu s vice patologickými stavy, avšak bez 

možnosti nácviku výplachu nebo model s možností výplachu, ale s menším počte 

patologických stavů než 12? 

Odpověď č. 9 

Možnost nácviku výplachu ucha je zásadní a požadovaným kritériem modelu, menší počet 
patologických stavů  než 12 je akceptovatelný, avšak musí jich být min. 9.  Přípustnou a 
vyhovující variantou je také dodání sestavy dvou samostatných modelů, jeden sloužící k 
nácviku výplachu ucha a druhý s 9 a více patologickými stavy.  
 

 

Dotaz č. 10 

50. Intramuskulární a inkekční model kyčle 
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POdle specifikace zadavatele se jedná o model, který výrobce Gaumard Scientific již nemá v 

nabídce. 

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat nabídku injekčního modelu hýždí s částečně odhalenou 

anatomií, avšak bez možnosti femorálního přístupu? 

Odpověď č. 10 

U modelu pro nácvik intramuskulární injekce do hýždí  je zásadním a požadovaným kritériem 
viditelná anatomie (uložení svalů, cév a nervů) v oblasti jedné poloviny torza hýždí v životní 
velikosti. Model bez možnosti femorálního přístupu je akceptovatelný.   
 

III. 

Na základě změny a doplnění zadávacích podmínek dle § 99 zákona a neuveřejnění 
vysvětlení dle § 98 odst. 4 zákona prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 9. 7. 
2018 do 16 hod.    
 
 
V Olomouci dne 30. května 2018 
 
 
                                                                                                   …………………………………………. 
                             Mgr. Veronika Hikešová 
                                                                                              zástupce zadavatele 

 
 

 
 


		2018-05-30T18:08:26+0200
	Mgr. Veronika Hikešová




